
1/4 

Kupní smlouva K18145 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
Smluvní strany 

Gekkon International s.r.o.  
IČO25930681 
DIČ CZ25930681 
se sídlemPardubice, Hradišťská 407, PSČ 533 52 
zapsané v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15441    
jež zastupují Michal Kudláček a Radoslav Řípa, jednatelé 
bankovní účet č.xxxxxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
web: xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
dále jako „Prodávající“ na straně jedné 
 
a 
 
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 

dále jako „Kupující“ na straně druhé 
  
společně a každá samostatně prohlašují, že jsou samy, či jejich zástupci, plně svéprávné k právním 
jednáním, že se samy přesvědčily o identitě druhé smluvní strany, i že její označení uvedené v 
záhlaví této smlouvy odpovídá aktuálnímu stavu, že je jim nesporná totožnost druhé strany k 
tomuto jednání a takto dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen jako „ObčZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto 
 
 

kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 



2/4 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1.1 Prodávající je výlučným vlastníkem nového vysokozdvižného vozíku typového označení HELI 
VE315 s bočním posuvem, plnopryžovými pneu, zdvihem 3000 mm (plný volný zdvih), 
aquamaticem (dále jen „Zboží“). 
 

1.2 Kupující prohlašuje, že má vážný zájem o koupi Zboží a Prodávající má zájem Zboží Kupujícímu 
prodat, to vše za podmínek dále uvedených.  

 
Článek 2 

Předmět Smlouvy 
 
2.1 Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu zboží se všemi součástmi a příslušenstvím, a to 

za kupní cenu uvedenou v článku 3 této Smlouvy a Kupující Zboží se všemi součástmi a 
příslušenstvím od Prodávajícího do svého výlučného vlastnictví kupuje, a to za kupní cenu 
uvedenou v článku 3 této Smlouvy. 

 
2.2 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu Zboží za podmínek stanovených níže 

v této Smlouvě. 
 

Článek 3 
Cena a platební podmínky a sankce 

 
3.1 Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Zboží ve výši: 365.000 Kč bez DPH.(dále jen 

„Kupní cena“). 
 

3.2 Takto sjednaná Kupní cena v sobě zahrnuje rovněž povinnosti Prodávajícího zaškolit osoby 
určené Kupujícím k manipulaci se Zbožím a zajistit uvedení Zboží do provozu. Tyto povinnosti 
budou Prodávajícím splněny při předání Zboží Kupujícímu. 

 
3.3 Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený 

v záhlaví této Smlouvy následujícím způsobem:  
Kupujícímu bude vystavena faktura v den předání zboží se splatností 30 dnů ode dne doručení 
faktury kupujícímu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den dodání předmětu smlouvy. 
 

3.4.      V případě, že se kupující zpozdí s úhradou kupní ceny , uhradí prodávajícímu smluvní pokutu 0,05 
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
Bude-li prodávající v prodlení s plněním termínu podle bodu 4.1., činí smluvní pokuta 0,05 % 
celkové částky podle 3.1. za každý započatý den prodlení. 

 

Článek 4 
Dodání Zboží 

 
4.1 Prodávající dodá Zboží Kupujícímu do 21.12.2018 (termín dodání zdvihu bude dohodnut po 

dodání vozíku). Kupující je povinen Zboží od Prodávajícího převzít.  
 

4.2 Místem dodání Zboží je dle určení – DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa 
uranových ložisek, 28. října 184, Příbram VII, 261 01. (dále jen „Místo dodání“). 
 

4.3 Cena dopravy na místo dodání je zahrnuta v ceně Zboží. 

 
 
 



3/4 

 
Článek 5 

Záruční podmínky 
 

5.1 Prodávající se zavazuje, že Zboží bude způsobilé pro užití k obvyklým účelům čtyřicet osm (48) 
měsíců ode dne předání předmětu smlouvy Kupujícímu, anebo čtyři tisíce (4000) provozních 
hodin (MTH) v závislosti na tom, která ze skutečností nastane dříve (dále jen „Záruční lhůta“). 

   
5.2 Prodávající neodpovídá za vady Zboží ani v Záruční lhůtě způsobené: 

5.2.1 běžným opotřebením Zboží; 
5.2.2 způsobené vnější událostí, jako jsou zejména, avšak nikoli výlučně: havárie v objektu, kde 

je Zboží umístěno, krádež, potopa, exploze, požár, výtržnosti, blesk apod.; 
5.2.3 vadnou údržbou, či jiným nedodržením pokynů pro obsluhu Zboží; 
5.2.4 neodborným zásahem do Zboží. 

 
5.3 Kupující se zavazuje zajistit v Záruční lhůtě provádění pravidelných servisních kontrol dle servisní 

knihy ke Zboží, která je součástí technické dokumentace Zboží. V případě, že Kupující nesplní 
tuto svou povinnost, pak Kupující bere na vědomí, že Prodávající nebude odpovídat za vady 
Zboží dle poskytnuté záruky. 
 
 

5.4 Záruční servis, včetně uvedených servisních kontrol, bude provádět Prodávající. 
 

Článek 6 
Ostatní ujednání 

 
6.1 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží. 

 
6.2 Smluvní strany si sjednaly výhradu vlastnického práva ve prospěch Prodávajícího. Vlastnické 

právo ke Zboží tak přejde na Kupujícího úplným zaplacením Kupní ceny. Do tohoto okamžiku je 
Kupující povinen označit Zboží jako vlastnictví Prodávajícího. 
 

6.3 Prodávající prohlašuje, že Zboží není zatíženo jakýmkoli právem třetích osob. 
 

6.4 Prodávající prohlašuje a Kupující bere na vědomí, že Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 
 

6.5.1 Prodávající prohlašuje, že na něj nebyl podán insolvenční návrh a že se ke dni podpisu kupní 
smlouvy  nenachází ve stavu, kdy by byl povinen podat podle zvláštních předpisů  sám na sebe 
insolvenční návrh spojený s návrhem na řešení insolvence konkursem, a to  s výhradou absolutní 
neplatnosti předmětné kupní smlouvy. 

Článek 7 
Částečná neplatnost 

 
7.1 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je 

nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku jakýkoli neplatný nebo 
nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku dle 
této Smlouvy. 
 



4/4 

7.2 Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, a tvořící její podstatnou náležitost, je 
nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, smluvní 
strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nově 
uzavřené smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě. 

 
Článek 8 

Závěrečná ujednání 
 
8.1 Pokud není ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 

ustanoveními ObčZ a předpisy souvisejícími. 
 
8.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými očíslovanými dodatky, a to po vzájemném 

konsenzu obou smluvních stran. 
 

8.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, z nichž po jednom (1) obdrží každá ze 
smluvních stran. 
 

8.4  Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Její platnost končí splněním všech 
závazků obou stran. 
 

8.5 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle  
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. 
 

8.6 Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této 
smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem, dále prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně jednostranně 
nevýhodných podmínek, čímž vylučují uplatnění ustanovení § 1793 ObčZ na tuto Smlouvu, a že 
tato Smlouva byla uzavřena v rámci podnikatelské činnosti smluvních stran, což vše stvrzují svými 
podpisy. 
 

8.8 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 

 
Přílohy:   příloha č. 1 Všeobecné obchodní a servisní podmínky  
   Příloha č. 2 Cenová nabídka 
 
 
V Pardubicích dne 30.11.2018                     V Příbrami dne 4.12.2018 
 
 
………………………………………….                                    ………………………………………. 
Michal Kudláček          Radoslav Řípa                Ing. Zbyněk Skála 
                jednatelé                                                                       vedoucí odštěpného závodu  

 


